Linhares/ES, 21.02.2025

INDICAÇÃO: 62.2025
Gabinete: Vereadora Kelley Bonicenha

Aos cuidados do Excelentíssimo Vereador Presidente da Câmara Municipal de Linhares
– biênio 2025/2026,
(Ronald Passos Pereira)

KELLEY BONICENHA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 125, inciso II do Regimento Interno da
Casa, vêm respeitosamente SOLICITAR, que seja encaminhado ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Linhares, sugerindo o que segue:

Indica ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares a proceder a substituição dos armários alocados na cozinha, na área de lazer
e nos banheiros, bem como a manutenção/reforma em geral dos banheiros e da área
de lazer – nas dependências da área pública denominado TIRO DE GUERRA, localizado
na Av. Dr. José Palmeira da Silva, 187, bairro Três Barras, senão vejamos:

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima, justifica-se pela precariedade em que se encontram os armários
(acima mencionados) chegando a estar inutilizado, extensivo ao espaço (como todo)
reservado aos banheiros e a área de lazer do Tiro de Guerra de Linhares que necessitam,
em caráter de urgência, de reparos para que os atiradores do serviço militar (jovens que
se alistam no exército) possam ter o mínimo de dignidade para execução de suas
atividades diárias. FOTOS EM ANEXO.

Esse espaço que estamos a solicitar melhorias de infraestrutura é utilizado por esses
jovens em um período de 09 (nove) meses – período obrigatório do serviço militar.

Estamos, portanto, por falar do Tiro de Guerra, que tem por objetivo contribuir na
formação cívica, moral e militar desses jovens, introduzindo valores éticos, morais,
físicos e culturais, difundidos e praticados nas Forças Armadas.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pelo exposto, é salutar e necessária o cumprimento dessas solicitações.

APRESENTAMOS ao Poder Executivo Municipal a presente INDICAÇÃO, ciente de que o
atendimento do pedido supra só trará benefícios para a população atendida, e requeiro
a esta Nobre Mesa Julgadora, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como,
da importância da medida, que esta seja remetida ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Linhares, sendo essa a razão deste.

Nestes termos, pede deferimento.

___________________________________________
KELLEY BONICENHA
VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

        ANEXOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300034003900340036003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 21/02/2025 17:57

Checksum: C3958A08C41223CDE7F6736D81291DCB97405CEF92A0250A959DD04A0837D9A4